РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОТОЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024 г.                                   п. Проточный                                                      № 32

О внесении изменений в постановление администрации Проточенского сельсовета Бирилюсского района от 05.11.2013 № 18 «Об утверждении положения об оплате труда работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы и работников иных структурных подразделений органов местного самоуправления Проточенского сельсовета»

         В соответствии со ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, руководствуясь Уставом Проточенского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление администрации Проточенского сельсовета Бирилюсского района от 05.11.2013 № 18 «Об утверждении положения об оплате труда работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы и работников иных структурных подразделений органов местного самоуправления Проточенского сельсовета» следующие изменения: в положении об оплате труда работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы и работников иных структурных подразделений органов местного самоуправления Проточенского сельсовета: в разделе IV:
- в пункте 4.3.4  в абзаце 1 слова «три тысячи» заменить цифрами «6200»;
- пункты 4.4-4.7 изложить в следующей редакции:
«В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер специальной краевой выплаты работникам учреждений, увеличивается.
Размер увеличения рассчитывается по формуле:

СКВув = Отп x Кув – Отп,

где:
СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.
В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, Кув определяется следующим образом:

Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2),

где:
Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;
СКВ – специальная краевая выплата;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями».
         2.   Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации Проточенского сельсовета  Е.А. Фефлову.
[bookmark: _GoBack]          3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Проточенского сельсовета Бирилюсского района  «Проточенский вестник» и  применяется с 01.01.2025 года.

Глава сельсовета                                                                                        Т.Д. Симахина